ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Петровского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от  11.11.2021    №  19

О внесении изменений и дополнений в Регламент Совета  Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 12.10.2005  № 3

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, рассмотрев протест прокуратуры Омского муниципального района Омской области  от 26.02.2020 № 7-13-2020/1998, Совет Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Регламент Совета Петровского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 12.10.2005 № 3 (далее - Регламент):
1.1. Главу 3 Регламента признать утратившей силу;
1.2. пункт 2 статьи 33 Регламента изложить в следующей редакции:
«2. Заседание Совета не может считаться правомочным, если на нем присутствует менее 50 процентов от числа избранных депутатов (кворум заседания Совета).».
2. Опубликовать данное решение  в средствах массовой информации и на официальном сайте Петровского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента  его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председательствующий                                                                        С.А. Шнайдер